

2023年4月～2024年3月分 食材料名『主食』

福岡市教育委員会

品名	食材料名
麦ご飯	米、白麦(大麦、ビタミン類、着色料)
食パン・コッペパン・丸パン 横割り丸パン・ねじりパン 背割りコッペパン・柏型パン ワンローフ型食パン クレセントロールパン	小麦、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、砂糖、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード
コッペパン(スライド用) ※台風など全市一斉休校の際の、献立スライドに対応したパンです。使用する場合は学校からお知らせがあります。	小麦、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード
ミルクパン・ミルクねじりパン 柏型ミルクパン・背割りミルクパン ミルク丸パン・横割りミルク丸パン ミルククレセントロールパン	小麦、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、全脂粉乳、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード
ぶどうパン・ぶどうねじりパン	小麦、レーズン、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード
黒糖パン・黒糖食パン 黒糖ねじりパン	小麦、黒砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード
黒糖ぶどうパン	小麦、黒砂糖、レーズン、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード
チーズパン	小麦、チーズ、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、砂糖、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード
チーズツイスト	小麦、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、砂糖、チーズ、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード
クロワッサン	小麦、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード、モルト(大麦)
ライ麦パン ライ麦食パン	小麦、ライ麦粉、黒砂糖、ショートニング[植物油(菜種、だいた)、乳化剤]、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード(牛乳)
米粉パン・背割り米粉パン 注)米粉と小麦粉を使用しています。	米粉、小麦、グルテン(小麦)、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、脱脂粉乳、塩、イースト
ブラン米粉パン 注)米粉と小麦粉を使用しています。	米粉、小麦、グルテン(小麦)、砂糖、小麦ふすま、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、脱脂粉乳、塩、イースト
くるみパン	小麦、くるみ、砂糖、ショートニング[植物油(菜種、だいた)、乳化剤]、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード(牛乳)
メロンパン	小麦、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、鶏卵、ショートニング、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード
ワッサンロール	小麦、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、砂糖、鶏卵、ショートニング、塩、イースト、イーストフード
おさつパン	小麦、さつまいも(さつまいも、ビタミン類、着色料)、砂糖、ショートニング[植物油(菜種、だいた)、乳化剤]、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード(牛乳)
パインパン	小麦、パイン、砂糖、ショートニング[植物油(菜種、だいた)、乳化剤]、脱脂粉乳、塩、イースト、イーストフード(牛乳)
キャロットパン キャロットロールパン	小麦、にんじん、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、ショートニング、塩、イースト、イーストフード
ほうれんそうパン ほうれんそうロールパン	小麦、ほうれんそう、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、ショートニング、塩、イースト、イーストフード
むらさきいもパン むらさきいもロールパン	小麦、むらさきいも、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、ショートニング、塩、イースト、イーストフード
えだまめパン えだまめロールパン	小麦、えだまめ、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、ショートニング、塩、イースト、イーストフード
福岡のかぼちゃパン 福岡のかぼちゃロールパン	小麦、かぼちゃ、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、ショートニング、塩、イースト、イーストフード
八女茶ロールパン	小麦、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、脱脂粉乳、抹茶、塩、イースト、イーストフード
ココアロールパン	小麦、砂糖、マーガリン[植物油(菜種、パーム、だいた)、乳化剤、酸化防止剤、香料(牛乳)]、ショートニング、ココア、塩、イースト、イーストフード

※下線のパンは鶏卵またはくるみを使用しています。

※炊飯センターでは、アレルギー対応の麦なし白ご飯を含め、すべての炊き込みご飯を同一ラインで製造しています。

※パン製造工場では、鶏卵、牛乳、オレンジ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、だいた、鶏肉、バナナ、豚肉、もも、りんご、ゼラチン、アーモンドを含む製品を同一ラインで生産しています。